
     MČTAU Turizmo fakulteto 2022–2023 mokslo metų veikla 

Facebook MČTAU TURIZMAS
https://www.facebook.com/groups/2931738443518277

Apie fakultetą
Mūsų Fakultete gyvenimas sukasi nuo rugsėjo 1-osios iki kitos rugsėjo 1-osios – visos 
dienos prasmingos.... atostogos!

Džiugu, kad mūsų fakulteto veikloje aktyviai dalyvavo  klausytojai ne tik iš kitų 
MČTAU fakultetų, bet ir kitų respublikos miestų TAU. Jie klausėsi virtualių paskaitų, dalyvavo
žygiuose, ekskursijose, aktyvaus poilsio stovyklose, kelionėse.

Visuose MČTAU bei kitų fakultetų organizuojamuose renginiuose visada sutiksime 
mūsų fakulteto klausytojus.

Prodekanė Albina Varanauskienė atsakingai rūpinosi ir koordinavo veiklą grupėse, 
ir padėjo organizuoti fakulteto renginius. Begalinis žingeidumas ir stropumas duotas iš 
prigimties. Albina lankė renginius grupėse, dalyvavo organizuojamose ekskursijose, 
žygiuose ir kelionėse.

Prodekanė Vilė Lauruševičienė, turėdama didelę pedagoginę patirtį ir organizacinių 
gebėjimų, vykdė projektą, kurio tikslas sumažinti socialinę atskirtį ir vienišumą 
savanoriaujant.

Taigi MČTAU Turizmo fakultetas tai erdvė, kurioje siekiama kilnaus tikslo - 
renginiuose, paskaitose, kelionėse pažinti savo ir kitų kraštų gamtą, istoriją, etnokultūrą ir 
skatinti fizinį aktyvumą, kūrybiškumą bei savitarpio pagalbą.

Šiais mokslo metais ypatingai daug dėmesio skyrėme jubiliejinėms datoms – 
Vilniaus 700 metų Jubiliejui, Klaipėdos krašto/Mažosios Lietuvos prijungimo prie 
Lietuvos šimtmečiui ir Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 90-
dešimtmečiui paminėti. 

Turizmo fakulteto struktūrą sudaro 6 grupės, kurioms vadovauja kuratoriai 
(seniūnai),tai: „Bitutės“- Danguolė Bertašiūtė, „Fortūna“ - Milda Stanevičienė, 
„Nepasėdos“ - Danutė Ona Mateikienė, „Šalavijai“ - Gražina Jackūnienė, „Vėtrungė“ 
- Joalita Katinienė ir „Žuvėdra“ - Marija Raudonienė. Susirinkimuose kiekvienos grupės 
klausytojai patys išsirinko pavadinimus.

Visų grupių kuratoriai ir grupių aktyvas, išradingai organizavo ir įvykdė 2022-2023 
metais suplanuotus renginius: paskaitas, ekskursijas, išvykas, edukacinius užsiėmimus, 
pažintinius žygius, pagalbą ukrainiečiams ir senelių namams (žiūrėkite MČTAU TURIZMAS    )  

Šiais mokslo metais MČTAU klausytojų gretas papildė 384 naujai įstojusieji. Turizmo 
fakultetą pagrindiniu pasirinko 115  o iš viso panoro lankyti 234 klausytojai. 

Iš viso Turizmo fakulteto veikloje dalyvauja 1216 klausytojų, kuriems el. paštu
arba žinutėmis siunčiami pranešimai apie vyksiančius renginius.
Grupėse suorganizuoti 225 renginiai, kuriuose klausytojai lankėsi 6127 kartus. Daugelio šių 
renginių aprašymų galima rasti fakulteto Facebook‘o puslapyje ir MČTAU svetainėje. 

Turizmo fakulteto taryboje yra  17 aktyviausių fakulteto klausytojų, kurie atsakingai 
vadovavo 8 veiklos grupėms. Todėl fakulteto veikla atspindi įvairias sritis.  

              Kultūrinės veiklos organizatorių grupėje
Elena Dobrovolskienė nuoširdžiai ir labai išradingai rūpinosi fakulteto kultūrine 

veikla. Buvo organizuotos paskaitos grupėse „Žmogaus gyvenimas, kaip medis“, kurių metu 
įdomų pasakojimą papildė skambėjusios dainos apie medžius. Edukacijų „Pasidaryk pats“  
metu buvo mokoma karpinių meno, daromi atvirukai ir paveikslai iš džiovintų gėlių bei kitos 
gamtinės medžiagos. Fakulteto klausytojai,  švenčiantys jubiliejų, lektoriai ir fakulteto svečiai 
džiaugėsi gavę tokias gražias Elenutės ir kitų  pagamintas dovanėles. 

„Naujokų krikštynos“ tapo visų Turizmo fakulteto klausytojų tradicine švente. 
Kasmet ši šventė būna vis kitokia. Naujokai, įstoję šiais mokslo metais į Turizmo fakultetą, 

https://www.facebook.com/groups/2931738443518277


turėjo prie paminklo A. Mickevičiui prisiminti eiles, Bernardinų sode atsakyti į klausimus, 
praeiti tiltu per Vilnelę,  laiptais užkopti į Trijų Kryžių kalną. O Kalnų parke jų laukė fakulteto 
klausytojai ir Turizmo ūkio šeimininkai Morta (Elenutė) ir Anupras (Vilius), kurie 
pasirūpino, kad būtų išvirta pati skaniausia „sriuba“. 

Aldona Ambrukaitienė yra mūsų fakulteto skaitovė. Visuose renginiuose ar 
konferencijose skamba jos įtaigus ir reikšmingas žodis.

Vida Vaišvilienė yra visų renginių dizainerė. Nors ir nedidelis meninis akcentas ar 
parinkta spalva visada yra prasminga.

 Informacinės sklaidos grupėje
 Regina Gucalo vadovavo kompiuteriniams mokymams. Labai noriai fakulteto 

klausytojai mokėsi, kaip susikurti el.paštą ir juo naudotis, kaip prisijungti prie fakulteto 
Facebook‘o, kaip įkelti nuotraukas ir rašyti komentarus. Didžiausias Reginos nuopelnas tai 
kiekvienam renginiui ir kelionei sukurtos registracijos nuorodos, kurios palengvino kuratorių 
darbą. 

Valentina Pečkauskienė puikiai perteikė fakulteto renginių nuotaiką nuotraukose, 
kurias matome Facebook‘o erdvėje.

Bonifacas Vengalis, Danutė Mateikienė prie savo gražių nuotraukų talpino 
išsamius aprašymus.

Irena Mierkienė pastebėjo, kad ne visi klausytojai, kurie  lanko renginius, yra 
susimokėję mokesčius. Ji  pasiūlė palengvinti kuratorių darbą ir sutvarkyti fakulteto 
klausytojų mokesčių mokėjimą bei lankomumą.
Panaudodama ilgametę darbo patirtį, Irena ėmėsi daryti tvarką. 
Šiandieną mes turime tikslią statistiką, kurią matote pateiktose diagramose. 

Bitutės
11 %

Fortūna
10 %

Nepa-
sėdos
23 %

Šalavijai
7 %

Vėtrun
gė

15 %

Žuvėdra
23 %

Bendri 
TF ren-
giniai
13 %

MČ TAU TF KLAUSYTOJŲ AKTYVUMAS PAGAL GRUPES 
2022/2023 m.m. proc.



Bitutės

Fortūna

Nepasėdos

Šalavijai

Vėtrungė

Žuvėdra

Bendri TF 
renginiai

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

668

630

1394

400

889

1380

766

218

192

202

156

220

228

1216

MČ TAU TF klausytojų aktyvumas pagal grupes 
2022/2023 m.m.

Grupės klausytojų sk. Dalyvauta renginiuose (kartų)

Aktyvios veiklos  grupėje
Arvydas Ivaškevičius rūpinosi, kad klausytojai būtų aktyvūs, stiprintų savo sveikatą 

aktyvaus fizinio pasiruošimo  grupėse, žygiuose ir  aktyvaus poilsio stovyklose.
Įvykdyti  trys žygiai Vilniaus miesto pažintiniais takais Sapieginėje ir Verkiuose, pateiktos 
rekomendacijos su išsamiais aprašymais grupių kuratoriams.

Buvo organizuotos  aktyvaus poilsio stovyklos Druskininkuose (125 klausytojai) ,
Birštone (42 klausytojai) ir Šventojoje (116 klausytojų). Iš viso dalyvavo 283 klausytojai, kurių
tarpe stovyklavo iš Kauno, Druskininkų, Elektrėnų, Trakų, Aukštadvario, Panevėžio TAU. Tai
liudijimas, kad jaunystė greitai pralekia, o sveikata lieka visam gyvenimui. Kiekviena diena 
stovykloje pilna naujų įspūdžių ir patirčių... Mokėmės istorijos, gamtos pažinimo ir sveikos 
gyvensenos. Dalyvavome unikaliose sveikatingumo programose, kuriose susipažinome su 
geriausiomis gydomosiomis tradicijomis ir mėgavomės ypatingomis procedūromis. Kartu su 
Druskininkų ir Birštono TAU senjorais dalyvavome bendruose renginiuose.  Organizavome 
rytines mankštas, žygius, paskaitas. Lankėme  muziejus.  

Garbės  prodekanė Lina Dilbienė nuo 2012 metų atsakingai registravo klausytojus į 
šias stovyklas ir organizavo apgyvendinimą. Jos pagalba yra verta didelės pagarbos ir labai 
reikalinga fakultetui. 

          Turizmo fakulteto klausytojai sveikatą stiprino Fizinio aktyvumo grupėse, 
kurioms vadovavo fakulteto klausytojos ir instruktorės Natalija Kaselienė  ir Ramutė 
Bernotienė. Užsiėmimai vyko reguliariai du kartus per savaitę, kuriuose dalyvavo iki 100 
klausytojų. 

Laimutė Keinienė vadovavo Žygeivių (orientacininkų) užsiėmimams, kurie vyko 
pagal išankstinį susitarimą, nes Laimutė yra dar dirbanti. 

       Piligrimystės projektas „Camino Lituano“, buvo skirtas Europos tarptautiniam Šv. 
Jokūbo piligrimų keliui Lietuvoje.

Dalia Šverebienė, pati praėjusi daugelį piligriminio kelio etapų, pakvietė mus 
prisijungti. Rugsėjo mėn. buvo pirmoji mūsų fakulteto kelionė. Ėjome iš Kauno iki Pažaislio 
vienuolyno, 13 km. Susidomėjimas buvo begalinis. Vasario mėn. įvyko paskaita „Du keliai – 
Camino de Santjago ir Camino Lituano“. Dalinosi savo įspūdžiais apie piligrimų kelią 



Ispanijoje Julija Puslytė Stundienė ir aktorius, dainininkas Juozas Gaižauskas, kuris savo 
emocingą pasakojimą paįvairino dainomis. Dalia pasakojo apie savo patirtį ir davė vertingų 
patarimų. Birželio 20 d. įvyko dar viena piligriminė kelionė. Ėjome iš Alytaus iki Miroslavo, 20
km. Tokios dvasingos kelionės mūsų amžiaus žmonėms yra nelengvos, tačiau labai 
reikalingos.

Savanoriškos veiklos grupėje
Šios grupės veiklą koordinavo prodekanė Vilė Lauruševičienė. 
Savanoriaudami  socialinės pagalbos įstaigose siekėme sumažinti socialinę atskirtį. 
Vykdėme edukacinius užsiėmimus  Aukštadvario Šv. Domininko namų socialinės globos 
centre, Čižiūnų socialinių paslaugų centre, Trakų neįgaliųjų užimtumo centre.
Elvyra Giliasevičienė organizavo savanoriškos pagalbos akcijas, skirtas kariaujančiai 
Ukrainai. Fakulteto klausytojai   mezgė šiltas kojines, kepures, šalikus, pynė tinklus, savo 
pinigine auka prisidėjo prie kitų reikalingų priemonių įsigijimo.
Buvo vykdomos savanorystės talkos VU Botanikos soduose Kairėnuose ir Vingyje.

Pasikalbėjimų angliškai “Chatline group” grupėje.
  Rimvydas Pranaitis ir Elzbieta Kavalnienė savanoriškai mokė bendravimo kalbos. 
Užsiėmimų metu vyko savarankiški dalyvių pasisakymai savo pasirinkta tema, kelionių 
įspūdžiai, diskusijos, aptarimai, poezija ir dainos. Dalyvavo per 20 klausytojų.

Paskaitos
Organizuota 11 paskaitų, iš kurių 3 virtualios. Buvo paliestos įvairios šiandieninio 

gyvenimo aktualijos. Klausytojai dalinosi įspūdžiais iš kelionių. Pranešimus skaitė lektoriai: 
Nijolė Kudabienė, žmogiškųjų išteklių ekspertė; Gražina Mongirdienė, Europos komisijos 
Taxud direktorato nacionalinė ekspertė; Julius Sabatauskas, LR Seimo Pirmininko 
pavaduotojas; Aušra Rožankevičiūtė, Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus muziejininkė 
ir kiti. 
Vyko virtuali paskaita „Lituanicos“ skrydis per Atlantą“, skirta Dariaus ir Girėno 
skrydžio 90-mečiui paminėti.  Lektorius Robertas Januškaitis, Lietuvos Aviacijos 
muziejaus edukatorius.

Lapkričio mėn. vykome į Molėtus susitikti su Molėtų TAU senjorais. 
Turizmo fakulteto taryba ir aktyvas organizavo seminarą „Bičiulystės keliu“, kuris vyko kartu 
su Molėtų TAU senjorais. Seminare buvo pristatytos universitetų vykdomos ir numatomos 
veiklos.

Molėtų TAU senjorų atsakomasis vizitas Vilniuje. Lapkričio 30 d. Turizmo 
fakulteto atstovai svečius iš Molėtų TAU pasitiko Katedros aikštėje. Kartu su Vilniaus 
valstybinio pilių rezervato edukatoriumi archeologu Vytu Navicku susipažino su Vilniaus pilių 
valstybiniu kultūriniu rezervatu, nuo aukštų kalvų grožėjosi baltu sniegeliu pasipuošusia 
sostine ir klausėsi įdomaus gido pasakojimo. Po ekskursijos molėtiškiai svečiavosi Medardo 
Čoboto TAU patalpose, susitiko su rektore dr. Zita Žebrauskiene. Pilni nuostabos ir 
susižavėjimo svečiai apžiūrėjo auditorijas, įdėmiai klausėsi rektorės pasakojimo apie 
universiteto ir fakultetų veiklą, susipažino su unikaliais Tautodailės fakulteto klausytojos 
Marijos Misiūnienės tapybos skiautėmis kūriniais. Atsisveikinome palinkėdami vieni kitiems 
kalėdinės nuotaikos ir gražios bendrystės ateityje.

Projektinė veikla
2022 – 2023 metų pirmą pusmetį tęsėme studijas „Vilniaus krašto istorija, atmintis ir 

ši diena“. Įspūdingą kelionę Adomo Mickevičiaus keliais organizavo grupė „Fortūna“. 
Ekskursija ir edukacinė meninė programa Jašiūnų dvaro rūmuose. Su savivaldybės atstovais
ir senjorais susitikome Šalčininkuose. Kartu su Stanislovo  Moniuškos menų mokyklos ir 
Lietuvos Tūkstantmečio gimnazijos mokiniais  dalyvavome  koncertinėje programoje.



           Lapkričio mėn. vyko konferencija „Vilnijos krašto atmintis“, kurioje pranešimą 
skaitė Vilnijos draugijos pirmininkas, mokslininkas Kazimieras Garšva. Savo skaudžia 
patirtimi dalinosi Pelesos  ir  Gervėčių lietuvių dėstomąja kalba mokyklų mokytojos Živilė 
Dainienė, Angelė Valienė ir kiti. Tarp pranešėjų pasisakymų skambėjo Aldonos 
Ambrukaitienės  skaitomos jausmingos ištraukos iš Pelesos šviesuolės Marijos Kropienės 
knygų. 
Didžiausia pagarba to krašto žmonėms, kurie visiems laikams savo dvasia išliks 
„NEOKUPUOTI“.

 2023 metus pradėjome organizuodami projektą, skirtą Mažosios Lietuvos/Klaipėdos 
krašto prisijungimo prie Lietuvos šimtmečiui.  Projekto pradžia 2023 sausio mėn. – 
pabaiga liepos mėn.

Daugelis fakulteto klausytojų prisimena, kai  2016/17 mokslo metai buvo skirti 
Mažajai Lietuvai/Karaliaučiaus kraštui. Buvo organizuotos  trys paskaitos, keturios kelionės ir
konferencija Lietuvos Mokslų Akademijos didžiojoje salėje. Pranešimus skaitė iškiliausi  
mokslininkai Domas Kaunas ir  Libertas Klimka, žurnalistė Laima Pangonytė ir kiti. Nostalgija
Mažajai Lietuvai yra išlikusi iki šių dienų. 

Todėl nuoširdžiai apsidžiaugėme, kad šiuos metus galime skirti gilesnėms  Mažosios 
Lietuvos/Klaipėdos krašto studijoms. 

Buvo organizuotos 5 paskaitos ir 6 dviejų dienų edukacinės kelionės 
skirtingais maršrutais.  Dalyvavo 394 klausytojai.

Paskaitose pranešimus skaitė:   Vydūno draugijos pirmininkė prof. Aušra Martišiūtė –
Linartienė;  prof. habil. dr. Domas Kaunas, knygotyrininkas ir Mažosios Lietuvos kultūros 
istorikas; Liudvika Burzdžiuvienė, Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus 
Bitėnuose direktorė. 

Paskaitoje ir edukacinėse kelionėse apie Mažosios Lietuvos istorinėse žemėse 
gyvenusių lietuvių gyvenimą lietuviškoje ir rusiškoje pusėje pasakojo klaipėdietis, istorijos 
mokytojas Norbertas Stankevičius, daugybę kartų pėsčias ir dviračiu keliavęs po šį kraštą ir 
savo įspūdžius suguldęs į tris knygas. 

Šių kelionių metu aplankėme  Smalininkus, Bitėnus, Rambyno regioninį parką,  
Pagėgius, Šilutę, Rusnę, Ventės ragą. Plaukėme laivu Minijos upe. Aplankėme Kintus, 
Dreverną, Priekulę, Vanagus, Agluonėnus, Dovilus, Klaipėdą. Susitikome su Šilutės TAU ir 
Klaipėdos TAU senjorais.
Labai patiko fakulteto klausytojams ketvirtoji kelionė: traukiniu iki Kauno, laivu „Raketa“ 
iš Kauno iki Nidos, autobusu po Neringą, keltu į Klaipėdą. Nakvynė viešbutyje „Amberton“. 
Kitą dieną įspūdinga ekskursija po senamiestį, susitikimas su Klaipėdos TAU senjorais 
Mažosios Lietuvos muziejue ir traukiniu iš Klaipėdos  į Vilnių. Šią kelionę teko pakartoti, 
tačiau visų norinčių vis tiek nesutalpinome.

Šio projekto baigiamasis etapas buvo liepos 26 – 27 dienomis organizuota kelionė po
Šilalės, Tauragės ir Jurbarko rajonus, maršrutu Vilnius - Kryžkalnis - Bijotai - Girdiškės - 
Upyna - Vytogala - Šilalė - Pagramančio regioninis parkas - Tauragė (nakvynė) - Smalininkai
- Jurbarkas - Vilnius. Vyko susitikimas su Šilalės TAU klausytojais. 

Tauragės krašto muziejaus „Santaka“ pilies menėje kartu su Tauragės Senjorų TAU 
klausytojais  ir Šilalės TAU svečiais vyko Turizmo fakulteto inicijuota konferencija.
„Draugystės tiltas: MČTAU – Tauragės TAU – Šilalės TAU“, skirta  
Mažosios Lietuvos/Klaipėdos krašto edukacinių studijų, paskaitų ir kelionių  apibendrinimui. 
Pagrindinius pranešimus skaitė Darius Kiniulis, istorikas, muziejaus „Santaka“ direktoriaus
pavaduotojas; Tauragės Senjorų TAU pirmininkė Albina Senkuvienė; MČTAU Turizmo 
fakulteto dekanė Teodora Dilkienė.  Vakaronės metu koncertavo Fominikų duetas. 
Dainavome ir  šokome iki vidurnakčio...         

            Kelionėse į tolimesnius kraštus keliavo 370 klausytojų.
Abiejų šalių bendradarbiavimo sutarties pagrindu MČTAU keliones vykdė  UAB „Kelionių 
laikas“.



Aplankyta Licheno šventovė Lenkijoje (42 klausytojai), Malta (42 klausytojai), 
prieškalėdinis Berlynas (50 klausytojų), Jungtinių Arabų Emiratai (2 grupės, 42 
klaisytojai), Paryžius (3 grupės, 60 klausytojų), Islandija (2 grupės, 52 klausytojai), JAV 
Vakarų pakrantė (30 klausytojų), Po Mozūrų kraštą Lenkijoje (52 klausytojai).

Tapo tradicija susitikti ir draugiškai pabendrauti su Maltos ir Islandijos TAU senjorais. 
Šių kelionių vadovės buvo Audronė Kivarienė, „Bitučių“ grupės klausytoja ir dekanė 
Teodora Dilkienė. 

Aktyvūs Turizmo fakulteto kuratoriai, tarybos nariai ir kiti geranoriški 
pagalbininkai padeda sukurti ypatingą atmosferą.

Už didelį indėlį organizuojant ir vykdant veiklą fakulteto grupėse nuoširdžiai 
dėkoju: prodekanėms Albinai Varanauskienei ir Vilei Lauruševičienei, garbės prodekanei
Linai Dilbienei,
          kuratorėms: Danguolei Bertašiūtei, grupė „Bitutės“; Mildai Stanevičienei, grupė 
„Fortūna“; Danutei Onai Mateikienei, grupė „Nepasėdos“;  Gražinai Jackūnienei, grupė 
„Šalavijai“; Joalitai Katinienei grupė „Vėtrungė“ ir Marijai Raudonienei, grupė „Žuvėdra“. 
       

Dėkoju Turizmo fakulteto tarybos ir aktyvo nariams: 
Elenai Dobrovolskienei, Aldonai Ambrukaitienei, Vidai Vaišvilienei, Reginai Gucalo, 
Irenai Mierkienei, Valentinai Pečkauskienei, Bonifacui Vengaliui, Arvydui Ivaškevičiui, 
Reginai Ivaškevičienei, Laimutei Keinienei, Daliai Šverebienei, Elvyrai Giliasevičienei, 
Rimvydui Pranaičiui, Elzbietai Kavalnienei, Vidai Katkauskienei, Viliui Šaduikiui, 
Natalijai Kaselienei, Ramutei Bernotienei, Audronei Kivarienei.

Ir visiems, geranoriškai ir išradingai prisidėjusiems prie fakulteto renginių 
organizavimo: 
Marijai Kupčiūnaitei, Janinai Balsienei, Palmirai Ačienei, Angelei Pečeliūnaitei, 
Aldonai Pranarauskienei, Valentinai Katilienei, Linai Ragelienei, Virginijai 
Paulionienei, Angelei Krasickienei, Linai Britenkovienei, Genovaitei Andrijauskienei, 
Virginijai Keršulytei, Virginijai Mačiukevičienei, Nijolei Tomkevičienei, Mildai 
Radzevičius, Sigitui Daugirdai, Rimantui Subačiui, Petrui Cicėnui.

DĖKOJU visiems už bendrystę, kuri apvainikavo mūsų fakulteto veiklą ir siekį 
gyventi prasmingai. Esu dėkinga jums visiems už nuostabų jausmą, kuris daro mūsų 
gyvenimo dienas spalvingas. Jūs buvote, esate ir būsite mano gyvenimo kelyje.

Sėkmės, sveikatos ir neišsenkančio žinių troškimo!

Teodora Dilkienė, 
MČTAU Turizmo fakulteto dekanė.
2023 m. liepos 28 d.


